○職員懲戒審査委員会規程

制　定　昭和55年７月９日訓令第１号

改正　平成６年４月１日訓令第３号

平成17年５月31日訓令第４号
平成19年３月29日訓令第１号
平成26年３月28日訓令第１号
　（設置）

第１条　本組合職員に対する地方公務員法（昭和25年法律第261号）第29条及び職員の分限及び懲戒に関する条例（昭和52年３月９日滝川地区広域消防事務組合条例第４号）第８条の規定に基づく懲戒処分の程度を審査するため、組合長の諮問機関として滝川地区広域消防事務組合職員懲戒審査委員会（以下「委員会」という。）を置く。

　（委員）

第２条　委員会の委員は、次の職員をもって充てる。

　　　　事務局長

　　　　事務局次長

　　　　消防長

　　　　次長

　　　　消防本部の課長の職にある職員
　　　　消防署長の職にある職員
　　　　支署長の職にある職員
　（委員長）

第３条　委員会の委員長は、事務局長がその職にあたる。

２　委員長は、会務を処理し、会議の議長となる。

３　委員長に事故あるときは、委員長のあらかじめ指名した委員がその職務を代理する。

　（臨時委員）

第４条　委員長が審議のため必要と認めたときは、第２条に定める委員以外の職員又は地方自治法に定める執行機関としての委員会、委員に属する職員の中から任命権者の同意を得て臨時に委員を指名することができる。

　（会議の招集）

第５条　委員会の会議は、必要に応じ委員長が招集する。

　（報告）

第６条　委員長は、委員会の審議結果をすみやかに組合長に報告しなければならない。
　（事務局）

第７条　委員会の事務局は消防本部総務課におき、書記は総務課の職員中、委員長の指名した職員をもって充てる。

　（施行細目）

第８条　この規定に定めるもののほか、必要な事項については委員長が別に定める。

　　　附　則

　この規程は、公布の日から施行し、昭和55年６月１日から適用する。

　　　附　則（平成６年４月１日訓令第３号）

　この規程は、平成６年４月１日から施行する。

　　　附　則（平成17年５月31日訓令第４号）

　この規程は、平成17年５月31日から施行し、改正後の滝川地区広域消防事務組合機構改革に伴う関係規程の整備に関する規程の規定は、平成17年４月１日から適用する。

　　　附　則（平成19年３月29日訓令第１号）
　この規程は、平成19年４月１日から施行する。
附　則（平成26年３月28日訓令第１号）
この規程は、平成26年４月１日から施行する。